Вже 22 січня з Лейпцига повідомляли, що «шведська армія поповнена 10 тисячею козаків, і що Мазепа пообіцяв ще більше підкріплення на весну» [18]. Найбільш знаковою битвою 1709 р. була битва під Полтавою, і «Амстердам» повідомляв про неї досить детально, але з певним запізненням. Якщо битва відбулася 27 червня (8 липня) 1709 р., то новини повідомили про неї лише в номері від 13 серпня 1709 р. Незважаючи на це подія привернула найбільше уваги з усіх попередніх українських дій.

П'ятий «образ» історії України складають території та міста. Сама назва Україна (*l'Ukraine*) вживається протягом 1708–1709 рр. понад 15 разів.